全建総発第　２５号
令和４年４月２８日

各都道府県建設業協会会長　殿

一般社団法人　全国建設業協会
会　長 　奥　村　太 加 典
〔　公　印　省　略　〕

建築工事費調査（令和３年調査）への協力依頼について

平素は、当会の業務運営についてご高配賜り厚く御礼申し上げます。
国土交通省から、別添のとおり標記調査への協力依頼がありました。
　これは、令和２年以前まで都道府県において実施していた基幹統計である補正調査を令和３年から「建築工事費調査」として国直轄で実施することとしたところ、準備作業に相当の時間を要し実施時期に遅延が生じたため、短期間での調査を強いられることとなったものです。
　調査対象企業は国において無作為に選出されますが、貴会会員が選定された場合は、短期間での調査に伴いご負担をおかけいたしますが、ご協力賜りますよう、よろしくお願いいたします。
　以上、貴会会員企業への周知方よろしくお願いいたします。